
2012 - Año de homenaje al doctor Don Manuel Belgrano

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Flsico

Matemáticas y Naturales SAN LUIS, O 6 ¡~G() 2012

VISTO:

El EXP-USL: 5757/2012, mediante el cual los Directores de las carreras:

"Licenciatura en Ciencias de la Computación"; "Ingeniería en Computación" e

"Ingeniería en Informática" proponen un sistema de Equivalencias automáticas entre las

mencionadas carreras; y

CONSIDERANDO:

Que por Ordenanzas 016/11 y 017/11-CD- se aprobaron las modificaciones

correspondiente a los planes de estudio de las carreras: "Ingeniería en Informática" e

"Ingeniería en Computación" y por Ordenanza N° 018/11··CD. se aprobó el nuevo plan

de estudio de la carrera: "Licenciatura en Ciencias de la Computación".

Que al ser acreditadas las carreras de Ingeniería por la Comisión Nacional de

Evaluación y Acreditación Universitaria (CONEAU) se resolvió comenzar con su

dictado en el ciclo lectivo 2012 Yla implementación del nuevo plan de Licenciatura en

Ciencias de la Computación.

Que los mencionados planes de estudio contemplan asignaturas de igual

denominación y/o contenido programático.

Que el proceso de optimización de recursos humanos y de infraestructura

iniciado por la Facultad ha previsto el dictado conjunto de asignaturas de igual

denominación y/o contenido programático.

Que dichas equivalencias se plantean en razón de la conveniencia de establecer

un sistema de equivalencias que agilice los trámites de solicitudes de equivalencias

de estudios, puesto que los planes de estudio contemplan asignaturas de igual

denominación y/o contenidos programáticos mínimos, pero como pertenecen a

distintos planes de estudios y de diferente denominación, producen dificultades y

demoras administrativas no necesarias.

Cpde ORDENANZA N°
nnh



2012 - Año de homenaje al doctor Don Manuel Belgrano

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Fisico

Matemáticas y Naturales

Que Secretaría Académica eleva el informe correspondiente.

Que lo propuesto y conforme a lo normado por la Ordenanza del Consejo

Superior N° 29/98, se encuadra en los siguientes Propósitos Institucionales:

N° 1: "Ofrecer carreras que por su nivel y contenido, satisfagan reales necesidades

emergentes de las demandas sociales y culturales de la región, elpaís y losproyectos

y políticas de desarrollo y crecimiento que la promuevan ".

N° 3: "Mantener una alta eficacia en los procesos de democratización de las

oportunidades y posibilidades ofrecidas a los alumnos para que accedan y

concluyan exitosamente sus estudios" ..
Que la Comisión de Asuntos Académicos aconseja aprobar los ANEXOS 1al

XII de Equivalencias Automáticas del Departamento de Informática.

Que considerando el proyecto de los ANEXOS 1 al XII correspondiente a

equivalencias automáticas entre materias de las carreras: "Licenciatura en Ciencias

de Computación"; "Ingeniería en Computación"; "Ingeniería en Informática" e

"Ingeniería Electrónica con Orientación en Sistemas Digitales" elevado por los

Directores de las mencionadas carreras, el visto de Secretaría Académica y el

despacho de la Comisión de Asuntos Académicos, el Consejo Directivo en su Sesión

del día 5 de Julio de 2012 resolvió por unanimidad aprobar el proyecto de los

ANEXOS 1al XII correspondiente a equivalencias automáticas entre materias de las

carreras: "Licenciatura en Ciencias de Computación"; "Ingeniería en Computación";

"Ingeniería en Informática" e "Ingeniería Electrónica con Orientación en Sistemas

Digitales" o

Por ello en virtud de lo acordado en su Sesión del día 5 de Julio de 2012 y en

uso de sus atribuciones

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS

FÍSICO MATEMÁTICAS Y NATURALES

ORDENA:

Cpde. ORDENANZA N°
nnh

015-12



2012 - Año de homenaje al doctor Don Manuel Belgrano

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Fisico

Matemáticas y Naturales

ARTÍCULO 1°._Aprobar el proyecto de los ANEXOS I al XII correspondiente a

equivalencias automáticas entre materias de las carreras: "Licenciatura en Ciencias de

Computación"; "Ingeniería en Computación"; "Ingeniería en Informática" e "Ingeniería

Electrónica con Orientación en Sistemas Digitales".-

ARTÍCULO r: Comuníquese, insértese en el Libro de Ordenanzas, publíquese en el

Digesto Administrativo de la Universidad y archívese.-

nnh o , 5 -1·2·



2012 - Año de homenaje al doctor Don Manuel Belgrano

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Fisico

Matemáticas y Naturales

ANEXO 1

EQUIVALENCIAS AUTOMÁTICAS DE LAS MATERIAS DE LA CARRERA
LICENCIATURA EN CIENCIAS DÉ LA COMPUTACIÓN (ORD. N° 006/0S-CD)
PARA LAS MATERIAS DE LA LICENCIATURA EN CIENCIAS DE
COMPUTACIÓN (ORD. N° 018/11-CD)

nst

tura en Ciencias de la
:omputación
)rd. N° 018/11-CD
y Geometría

a Computación

creta

Estadística

1Procesador I

irativo de Lenguajes

latos y Algoritmos

tivos

Archivos y Base de Datos I

1Procesador II

mputación

:nguajes

1y Complejidad

ulación
I

rucción d~o¡npiladores

DE:~oec
:S.' . Mal. Nat.

Licenciatura en Ciencias de la Licen
Computación

Ord. N° 006/0S-CD Pb
Algebra I - Algebra II AlgebraLin

Introducción a la Computación Introducciór

Cálculo I Cálculo I

Inglés Inglés

Cálculo II Cálculo II

Matemática Discreta Matemática

Programación I Programacié

Probabilidad y Estadística Probabilidac

Arquitectura del Procesador I Arquítectun

Análisis Comparativo de Lenguajes Análisis Co

Estructuras de Datos y Algoritmos Estructuras

Sistemas Operativos y Redes Sistemas 01

Organización de Archivos y Bases de Datos I Organizaciói

Arquitectura del Procesador II Arquitectun

Lógica para Computación Lógica para

Autómatas y Lenguajes Autómatas:

Computabilidad y Complejidad Computabili

Simulación Modelos y s

Diseño y Construcción de Compiladores Diseño y Co

cia
(

m(
eal

lal

Dis

mI

iy
a de

mpe

de 1

Jera

i de

a de

Co

y Le

idac

Sim

nnh
Dr. FELIX

Fac. deC Y
U.N.S.L



2012 - Año de homenaje al doctor Don Manuel Belgrano

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Fisico

Matemáticas y Naturales

ANEXO n

EQUIVALENCIAS AUTOMÁTICAS DE LAS MATERIAS DE LA CARRERA
LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN (ORD. N° 018/11-CD)
PARA LAS MATERIAS DE LA CARRERA INGENIERÍA EN COMPUTACIÓN

(ORD. N° 016/11-CD)

yE
del

Ia en Computación
rd N° 016/11
r Geometría

roblemas y Algoritmos

creta

~stadística

Procesador

gmas de Lenguajes

latos y Algoritmos

ftware

1VOS

Ilación

:.Computación

: Computación

lUidJs y/Paralelos/U
I

ETOQUIN'fAS
CANO

Licenciatura en Ciencias de la Ingei
Computación Ord. N° 006/0S-CD

Algebra 1- II Algebra Line

Introducción a la Computación Resolución e

Cálculo 1 Cálculo 1

Inglés Inglés

Cálculo II Cálculo II

Matemática Discreta Matemática

Programación 1 Programació

Probabilidad y Estadística Probabilidad

Arquitectura del Procesador 1 Arquitectura

Análisis Comparativo de Lenguajes Diseño y Par

Estructura de Datos y Algoritmos Estructuras (

Ingeniería de Software 1 Ingeniería de

Sistemas Operativos y Redes Sistemas Op

Organización de Archivos y Base de Datos 1 Bases de Da

Simulación Modelos y S

Autómatas y Lenguajes Fundamento

Computabilidad y Complejidad Fundamento

Sistemas Distribuidos y Paralelos Sistemas Dis

nier
O

eal )

le P

Dis

nI

adi

le r::
e So

erat

tos

1mt

S dE

s de

trit

ORDENANZA N°
nnh

015-12

D'FE~
Fac. ~. Feo. Mal. y Nal.

. U.N.S.L



2012 -Año de homenaje al doctor Don Manuel Belgrano

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Flsico

Matemáticas y Naturales
ANEXO 111

EQUIVALENCIA AUTOMÁTICA DE MATERIAS DE LA CARRERA
LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA COMPUTACION (ORD. N° 006/0S-CD)
PARA LA CARRERA INGENIERÍA EN INFORMATICA (ORD. N° 17/ll-CD)

yE
de

adi

ría en Informática
. N° 017/ll-CD

y Geometría

roblemas y Algoritmos

ereta

~stadística

1Procesador

gmas de Lenguajes

atos y Algoritmos

ftware I

ftware II

ivos

Ilación

: Computación

: Computación

stratégico de Sistemas de

entes r/'

1
EL! . .0 QUINTAS

Licenciatura en Ciencias de la Ingt
Computación 4

Ord. N° 006/0S-CD
Algebra I y II Algebra Linl

Introducción a la Computación Resolución (

Cálculo I Cálculo I

Inglés Inglés

Matemática Discreta Matemática

Programación I Programació

Probabilidad y Estadística Probabilidad

Arquitectura del Procesador I Arquitectura.

Análisis Comparativo de Lenguajes Diseño y Par

Estructura de Datos y Algoritmos Estructura di

Cálculo II Cálculo II

Ingeniería de Software I Ingeniería dI

Ingeniería de Software II Ingeniería dl

Sistemas Operativos y Redes Sistemas Op

Organización de Archivos y Base de Datos I Base de Dat

Simulación Modelos y S

Autómatas y Lenguajes Fundamento

Computabilidad y Complejidad Fundamento

Planeamiento Informático Planeamient

Información

Inteligencia Artificial Sistemas Int

~nie
Jrd

eal

le P

Dis

nI

~D

e So

~So

erat

os

imt

s de

S de

oE

elig

nnh

",F :Jc,"o
Fat;. s. FeO.Mat y Nat

U.N.S.L



2012 - Año de homenaje al doctor Don Manuel Belgrano

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Flsico

Matemáticas y Naturales

ANEXO IV

EQUIVALENCIA AUTOMÁTICA DE MATERIAS DE LA CARRERA
LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA COMPUTACION (ORD. N° 018/11-CD)
PARA LA CARRERA INGENIERÍA EN COMPUTAC][ÓN (ORD. N° 016/11-CD)

Licencia en Ciencias de la Computación Inge
Ord. N° 018/11-CD

Algebra Lineal y Geometría Algebra Linl

Introducción a la Computación Resolución (

Cálculo I Cálculo I

Inglés Inglés

Cálculo II Cálculo II

Matemática Discreta Matemática

Programación I Programació

Probabilidad y Estadística Probabilidac

Arquitectura del Procesador I Arquitectura

Análisis Comparativo de Lenguajes Diseño y Pa

Estructuras de Datos y Algoritmos Estructuras I

Ingeniería de Software I Ingeniería d

Sistemas Operativos Sistemas Op

Organización de Archivos y Base de Datos I Base de Dat

Redes de Computadoras Redes de Co

Autómatas y Lenguajes Fundamento

Computabilidad y Complejidad Fundamento

Modelos y Simulación Modelos y S

Sistemas Distribuidos y Paralelos Sistemas Di

ORDENANZA N°
nnh

\ I

os

ría en Computación
lrd.016/11-Cd
y Geometría

roblemas y Algoritmos

creta

Estadística

1Procesador I

igmas de Lenguajes

>atos y Algoritmos

iftware

tivos

utadoras

e Computación

e Computación

ulación

ruidos y Paralelos

7

nie
O

eal

íe P

Dis

nI

iy

de

rad

de I

e Se

era

mI'

sd

sd

un

stril

D' FEl{4.U~T~
- ECANO

!=é,e.de Cs. Feo. Mal. y Nal.
U.N.SL



2012 - Año de homenaje al doctor Don Manuel Belgrano

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Flsico

Matemáticas y Naturales ANEXO V

EQUIVALENCIA AUTOMÁTICA DE MATERIAS DE LA CARRERA
LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA COMPUTACION (ORD. N° 018/11-CD)
PARA LA CARRERA INGENIERÍA ~N INFORMÁTICA (ORD. N° 017/11-CD)

Licenciatura en Ciencias de la In
Computación 4

Ord, N° 018/11-CD
Algebra Lineal y Geometría Algebra Liru

Introducción a la Computación Resolución (

Cálculo 1 Cálculo 1

Inglés Inglés

Cálculo II Cálculo II

Matemática Discreta Matemática

Programación 1 Programació

Probabilidad y Estadística Probabilidad

Arquitectura del Procesador 1 Arquitectura

Análisis Comparativo de Lenguajes Diseño y Pa:

Estructuras de Datos y Algoritmos Estructuras <

Ingeniería de Software 1 Ingeniería di

Ingeniería de Software II Ingeniería di

Sistemas Operativos Sistemas Op

Organización de Archivos y Base de Datos 1 Base de Dat

Redes de Computadoras Redes de Co

Autómatas y Lenguajes Fundamento

Computabilidad y Complejidad Fundamento

Modelos y Simulación Modelos y S

Planeamiento Informático Planeamient

Información

Inteligencia Artificial Sistemas Int

•......••.•~D""ENANZA N°
nnh

Dis

iería Informática
. N° 017/11-CD

y Geometría

roblemas y Algoritmos

creta

~stadística

1 Procesador

gmas de Lenguajes

latos y Algoritmos

.ftware 1

.ftware II

tivos

utadoras

: Computación

: Computación

ilación

~stratégico de Sistemas de

entes /. 7

<&Ir. FE . ~ ANg QUINTAS

gen
Jrd

eal

le P

nI

yI
de

radi

:leI

~So

~Se

era

os

mp

s de

s d~

irm

o I

elig

t -~f
~s. Feo.Mal.y'Nat.

.r: U.N.S.j.



2012 - Año de homenaje al doctor Don Manuel Belgrano

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Flsico

Matemáticas y Naturales

ANEXO VI

EQUIVALENCIA AUTOMÁTICA' DE MATERIAS DE LA CARRERA
INGENIERÍA ELECTRÓNICA, ORIENTACIÓN EN S][STEMAS DIGITALES
(ORD. N° 013/08-CD) PARA LA CARRERA LICENCIATURA EN CIENCIAS DE
LA COMPUTACIÓN (ORD. N° 018/11-CD)

Ingeniería Electrónica, Orientación Licen
Sistemas Digitales
Ord. N° 013/08-CD

Inglés Inglés

Algebra I y II Algebra Lin

Cálculo I Cálculo I

Fundamentos de Informática Introducciór

Cálculo II Cálculo II

Programación Programacir

Electrónica Digital - Procesadores I Arquitectun

Probabilidad y Estadística Probabilidar

Arquitectura de Computadoras Arquitectun

Redes de Datos Redes de C<

ciat
(

O

ura en Ciencias de la
:omputación
rd, N° 018/11

YGeometría

a Computación

1Procesador I

~stadística

1Procesador II

utadoras (;

-:
TOQUINTAS

eal

lal

m I

1de

iyI

1de

ORDENANZA N°

Hr.."•._·-..~~
! E

l---M=;J
-8

o, ••:f:
CANO

~~ Feo. Mat. y Na\
./" U.N.S.L



2012 - Año de homenaje al doctor Don Manuel Belgrano

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Fisico

Matemáticas y Naturales
ANEXO VII

EQUIVALENCIA AUTOMÁTICA DE MATERIAS DE LA CARRERA
INGENIERÍA ELECTRÓNICA, ORIENTACIÓN EN SISTEMAS DIGITALES
(ORD. N° 013/0S-CD) PARA LA CARRERA INGENIERÍA EN COMPUTACIÓN
(ORD. N° 016/11-CD)

/~
Dr. FE~~" I~NTAS

¡,NO
Fae.~~ . Feo. Mat. y Nat.

U.N.S.L

Ingeniería Electrónica, Orientación Inge
Sistemas Digitales
Ord. N° O13/0S-CD

Inglés Inglés

Algebra I - II Algebra Lir

Cálculo I Cálculo I

Química Química

Física I Física I

Fundamentos de Informática Resolución

Cálculo II Cálculo II

Programación Programaci

Física II Física II

Sistemas de Representación Sistemas de:

Electrónica Digital - Procesadores I Arquitectur

Matemática Aplicada Matemática

Redes Eléctricas I Circuitos El

Física II Física II

Electrónica Analógica I y II Electrónica

Probabilidad y Estadística Probabilida

Señales y Sistemas Sistemas y

Procesamiento Digital de Señales I Procesamie

Economía y Organización Industrial Economía y

Gestión Ambiental y Legislación Seguridad y

ORDENANZA N°
nnh

015-12

-~--l
!

mie
Or

ría en Computación
el. N° O16/11-CD

y Geometría

Problemas y Algoritmos

presentación

:l Procesador I

licada

ricos

neral

Estadística

ales

Digital de Señales

ganización Industrial

edio Ambiente
I

'/

Leal

de

ón I

Re

ade

Ap

éct

Ge

dy

Señ

nto

Or

M



2012 - Año de homenaje al doctor Don Manuel Belgrano

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Fisico

Matemáticas y Naturales

ANEXO VIII

EQUIVALENCIA AUTOMÁTICA DE MATERIAS DE LA CARRERA
INGENIERÍA ELECTRÓNICA, ORIENTACIÓN El'\' SISTEMAS DIGITALES
(ORD. N° 013/0S-CD) PARA LA CARRERA INGENIl8:RÍA EN INFORMÁTICA
(ORD. N° 017/11-CD)

Ingeniería Electrónica, Orientación en Ingt
Sistemas Digitales •
Ord. N° 013/0S-CD

Inglés Inglés

Algebra 1 - II Algebra Lin<

Cálculo 1 Cálculo 1

Química Química

Física 1 Física 1

Fundamentos de Informática Resolución (

Sistemas de Representación Sistemas de

Cálculo II Cálculo II

Programación Programació

Probabilidad y Estadística Probabilidacl

Física II Física II

Matemática Aplicada Matemática

Economía y Organización Industrial Economía y

Gestión Ambiental y Legislación Seguridad y

eniería en Informática
Jrd. N° 017/11-CD

eal y Geometría

le Problemas y Algoritmos

Representación

nI

y Estadística

Aplicada

Organización Industrial

Medio Ambiente

ORDENANZA N°
nnh

• NIETO QUINíAS
oro f¡, DECANO

• F Mat YNa\.
FaC' de Cs. ce. .

. U.N.S.L
_ •.__ .~\



2012 - Año de homenaje al doctor Don Manuel Belgrano

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Fisico

Matemáticas y Naturales

ANEXO IX

EQUIVALENCIA AUTOMÁTICA DE MATERIAS DE LA CARRERA
INGENIERÍA EN COMPUTACIÓN (ORD. N° 016/11-·CD) PARA LA CARRERA
LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN (ORD. N° 018/11-CD)

Dis

ura en Ciencias de la
.omputacíón
l. N° 018/11-CD

y Geometría

a Computación

creta

~stadística

ilación

1Procesador I

tivos

iftware I

utadoras I

, ~t

Ingeniería en Computación Licen
Ord, N° 016/11-CD

I

Cálculo I Cálculo I

Algebra Lineal y Geometría Algebra Lin

Resolución de Problemas y Algoritmos Introducciór

Inglés Inglés

Programación I Programacié

Matemática Discreta Matemática

Probabilidad y Estadística Probabilidac

Cálculo II Cálculo II

Modelos y Simulación Modelos y 5'

Arquitectura del Procesador I Arquitectura

Sistemas Operativos Sistemas Of

Ingeniería de Software Ingeniería d

Redes de Computadoras Redes de C(

ciat
(

Ord

eal

La 1

mI

1 Y I

.irm

L de

lera

e Se

imp

ORDENANZA N°
nnh

015-12



2012 - Año de homenaje al doctor Don Manuel Belgrano

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Fisico

Matemáticas y Naturales

ANEXO X

EQUIVALENCIA AUTOMÁTICA DE MATERIAS DE LA CARRERA
INGENIERÍA EN COMPUTACIÓN (ORD. N° 016/11-CD) PARA LA CARRERA
INGENIERÍA EN INFORMÁTICA (ORD. N° 017/11-CD)

40
or, FEL;ATO oo'NT""

'~:ANO
Fa¡;A'É, Cs. Feo. Mal. y Nat.

~ U.N.S.L

Ingeniería en Computación Ingc
Ord. N° 016/11-CD 4

Cálculo I Cálculo I
Alzebra Lineal y Geometría Algebra Lint
Química Química
Inglés Inglés
Cálculo II Cálculo II
Matemática Discreta Matemática
Física I Física I
Sistemas de Representación Sistemas de
Probabilidad y Estadística Probabilidad
Física II Física II
Programación I Programació
Economía y Organización Industrial Economía y
Estructura de Datos y Algoritmos Estructura di
Matemática Aplicada Matemática
Programación II Programació
Seguridad y Medio Ambiente Seguridad y

Arquitectura del Procesador I Arquitectura
Base de Datos Base de Dan
Fundamentos de Computación Fundamento
Etica y Legislación Etica y Legi
Redes de Computadoras Redes de Co
Ingeniería de Software Ingeniería di
Sistemas Operativos Sistemas Op
Cálculo Numérico Cálculo Nur
Diseño y Paradigmas de Lenguajes Diseño y Pa

ORDENANZA N°
nnh

015-12

!-, .
,

" .I~

Dis

ría en Informática
. N° 017/11-CD

T Geometría

creta

resentación
~stadística

.anización Industrial
itos y Algoritmos
icada

dio Ambiente
Procesador

:Computación
ión
utadoras
.ftware I
:lVOS

co
gmas de Lenguajes,/¡j

enie
Jrd

nI
Org
~D,
Apl
nII
Me
del

:lS

s de
slac
~
~ Se
erat
néri
radi



2012 - Año de homenaje al doctor Don Manuel Belgrano

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Físico

Matemáticas y Naturales

ANEXO XI

EQUIVALENCIA AUTOMÁTICA' DE MATERIAS DE LA CARRERA
INGENIERÍA EN INFORMÁTICA (ORDo N° 017/11-CD) PARA LA CARRERA
LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN (ORDo N° 018/11-CD)

Ingeniería en Informática Lícem
Ord. N° 017/11-CD

Algebra Lineal y Geometría Algebra Linl

Cálculo I Cálculo I

Resolución de Problemas y Algoritmos Introducciór

Inglés Inglés

Matemática Discreta Matemática

Programación I Programacié

Probabilidad y Estadística Probabilidac

Arquitectura del Procesador Arquitectura

Cálculo II Cálculo II

Ingeniería de Software I Ingeniería d

Ingeniería de Software II Ingeniería d

Sistemas Operativos Sistemas Op

Modelos y Simulación Modelos y S

Redes de Computadoras Redes de Co

Planeamiento Estratégico de Sistemas de Planeamient

Información

ORDENANZA N°
lin

@l 5 -1·2

la 1

tura en Ciencias de la
.omputaeién
rd. N° 018/11

Y Geometría

a Computación

creta

Estadística

1Procesador I

-ftware I

iftware II

tivos

ulación

utadoras

iformático

/

lit:
IELIXD. N NTAS

~~.. de es o'. Mal. y Na\

da
(

O
eal

Dis

mI

ly

l de

e Se

e Se

era

un

mp

oh

Dr. F

Fac
U.N.SL



2012 - Año de homenaje al doctor Don Manuel Belgrano

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Fisico

Matemáticas y Naturales
ANEXO XII

EQUIVALENCIA AUTOMÁTICA DE MATERIAS DE LA CARRERA
INGENIERÍA EN INFORMÁTICA (ORD. N° 017/11-CD) PARA LA CARRERA
INGENIERÍA EN COMPUTACIÓN tORDo N° 016/11-CD)

Ingeniería en Informática Inge
Ord. N° 017/11-CD I

Cálculo I Cálculo I
Algebra Lineal y Geometría Algebra Linl
Química Química
Inglés Inglés
Cálculo 11 Cálculo 11
Matemática Discreta Matemática
Física I Física I
Sistemas de Representación Sistemas de
Probabilidad y Estadística Probabilidac
Física 11 Física 11
Programación I Programació
Economía y Organización Industrial Economía y
Estructura de Datos v Algoritmos Estructura d
Matemática Aplicada Matemática
Programación 11 Programació
Seguridad y Medio Ambiente Seguridad y
Arquitectura del Procesador Arquitectura
Base de Datos Base de Dat
Fundamentos de Computación Fundamento
Etica y Legislación Etica y Legi
Redes de Computadoras Redes de Co
Sistemas Operativos Sistemas Op
Ingeniería de Software I Ingeniería d
Cálculo Numérico Cálculo NUl
Diseño y Paradigmas de Lenguajes Diseño y Pa

015-12
nnh

-.:
B
fa

Dis

ría en Computación
. N° 016/11-CD

V Geometría

creta

iresentación
~stadística

~anización Industrial
atos v Algoritmos
icada

dio Ambiente
1Procesador I

: Computación
ión
utadoras
tivos
iftware
co
zmas de Lenguajes

¿

nie
Ord

nI
OrE
eD
Apl
nI]
Me
de

os
s d~
slac
~
era
e Se
néri
radi

A
FE.~lA TOOU'"''

Dr. :I!iitANO
f'ac Cs. Feo. Mal. Y Nat

. U.N.S.\.


